令和 8 年 3 月吉日

支部会員各位

一般社団法人京都府理学療法士会 地域局 下京区南区東山区支部

支部長 酒匂 優一

京都府理学療法士会 地域局 下京区南区東山区 支部主催

令和 7年度 第 3 回 研修会のお知らせ

拝啓 時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素より京都府理学療法士会 地域局の活動にご理解ご

協力を賜り誠にありがとうございます。近年、理学療法士を取り巻く環境が変化する中で、特別な才能を持つ「天

才」ではなく、現場で奮闘する「凡人（等身大の私たち）」がいかにして持続可能なキャリアを築くかが問われ

ています。この度、支部会員の明日からの臨床と生活がより豊かになるヒントを共有することを目的に「凡人の

ためのキャリアデザイン」をテーマに支部の研修会を開催させて頂くこととなりました。本研修では、単なるス

キルアップや昇進を目指すキャリア論ではなく、自分自身の「ウェルビーイング（幸福・健康）」を軸に据えた

人生設計の考え方を学びます。つきましては、内容と参加申し込み方法のご案内をさせていただきます。

敬具

記

◇ 開催日：令和 8年 3月 27 日（金）18:30〜20：00（受付 18：15〜）

◇ テーマ：『凡人のためのキャリアデザイン 〜ウェルビーイングを軸とした人生設計〜』

◇ 目 的：単なるスキルアップや昇進を目指すキャリア論ではなく、自分自身の「ウェルビーイング（幸福・

健康）」を軸に据えた人生設計の考え方を学ぶ。支部会員の明日からの臨床と生活がより豊かに

なるヒントを共有することを目的とします。

◇ 開催方法：対面

◇ 内 容：①講義 ②ワークショップ

◇ 講 師： 長川 英樹 先生（下京区・壬生大路病院）

◇ 会 場：十条武田リハビリテーション病院：京都市南区吉祥院八反田町 32番地

◇ 参加費：無 料

◇ 締 切：令和 8年 3月 19日（木） ※締切以降、参加決定メールを通知します 。

◇ 対象者：京都府理学療法士会 在会会員で下京区南区東山区支部の方

（休会中の方はご受講いただけません。申込多数の場合は、支部会員優先）

◇ 参加人数：20名（先着順）

◇ 申込：QRコードから必要事項を記入の上申し込み下さい。

◇ その他：当研修会では、登録理学療法士認定・更新のポイントが付与されます。

カリキュラムコード：区分 1：「1 プロフェッショナリズム」（1.5ポイント）

※参加者は当日 QR コードを読み取ることでポイントの申請が可能です。JPTA の携帯用アプリが必要ですので、

事前にインストールをお願いします。                 問合せ先：十条武田リハビリテーション病院 酒匂優一

電話：075-671-2450